REQUERIMENTO Nº 00237/2010
Solicita informações sobre troca de placas danificadas nas ruas do bairro Vinhas do Sol.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Como já fora solicitado através da Indicação nº 37/2010, muitas vias públicas do bairro Vinhas do Sol não possuem placa indicativa de denominação, o que dificulta a localização dos logradouros por parte da população. Além disso, muitas ruas que possuem as placas indicativas de denominação as tem bastante danificadas, sendo por isso necessário substituí-las.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de substituir as placas de denominação danificadas existentes no Bairro Vinhas do Sol?
2. Se sim, quando?
3. Se não, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de novembro de 2010
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 07248/2010